
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
     ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

 από το πρακτικό της  10ης /2013  έκτακτης   συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 4 Ιουνίου 2013  ημέρα  Τρίτη και ώρα 10:00 πμ.   στο Δημοτικό
Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή
του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 10782/3-6-2013 πρόσκληση του Προέδρου
που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. Διαπι-
στώθηκε απαρτία αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω παρόντες :

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1.-Λύσσελης Αγγελος (Πρόεδρος)
2.-Καραγιαννίδης Αναστάσιος                         1.-Τσελεγκίδης Αντώνιος
3.-Αθανασιάδης Θεόδωρος         2.- Παυλίδης Πέτρος
4.-Βουγιουκλής Ηλίας 3.-Ντεμίρης Αθανάσιος

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Ναλμπάντη Ελένη, ΔΕ1 Διοικητικού

Αριθ. Απόφασης : 74/2013

ΘΕΜΑ:   Έγκριση δαπάνης εξόδων  επαναμεταβίβασης ακινήτου από την κα Ακριτίδου
Κυριακή στο Δήμο

 Ο πρόεδρος της Ο.Ε. εισηγούμενος το  Θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι
ο Δήμος Προσοτσάνης εκποίησε το  1997 με φανερή πλειοδοτική δημοπρασία  διαιρετό τμήμα
αγροτεμαχίου στην κα Ακριτίδου Κυριακή του Ιωάννη, με σκοπό την εγκατάσταση  σ’ αυτό απο-
κλειστικά και μόνο ποιμνιοστασίων.

Με το αριθ.πρωτ.15606/21-11-2011 έγγραφο του Δασαρχείου Δράμας κοινοποιήθηκε στο
Δήμο ότι η έκταση αυτή είναι του Δασαρχείου και ότι ο Δήμος  Προσοτσάνης  πούλησε στην α-
νωτέρω αγροτεμάχιο του οποίου δεν ήταν κύριος

Στη συνέχεια η ανωτέρω κατέθεσε αγωγή με την οποία ζητούσε να της επιστραφούν  τα
χρήματα που κατέθεσε για την παραπάνω αγορά ,  ενώ με την αριθ.111/2012 απόφαση της οικο-
νομικής επιτροπής αποφασίστηκε ο εξωδικαστικός συμβιβασμός και η κατάργηση της σχετικής
δίκης

Με το αριθ.871/2012 χρηματικό ένταλμα πληρωμής επιστράφηκαν στην ανωτέρω τα έξο-
δα εξωδικαστικού συμβιβασμού . Με  την από 21-5-2013  εισήγηση της Δ/ντριας Δ/κών και Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου « Επιπροσθέτως θα πρέπει να κινηθεί η διαδικασία  αναμετα-
βίβασης του επίδικου ακινήτου» πρέπει η ΟΕ να προβεί στην έγκριση δαπάνης των  εξόδων για
την επαναμεταβίβαση του ακινήτου



Η συμβολαιογράφος Προσοτσάνης κα Τοκμακίδου Εριέττα μας ενημέρωσε  με σημείωμά
της ότι  το συνολικό ποσό της δαπάνης ανέρχεται  το ποσό των 595,45 ευρώ το οποίο  αναλύεται
ως εξής:
Εξοδα Υποθηκοφύλακα  ευρώ………..80,00
Εξοδα Συμβολαιογράφου ευρώ……...510,45
Εξοδα Χαρτοσήμου ευρώ……………    5,00

Η δαπάνη θα βαρύνει την ψηφισμένη πίστωση των 3.000,00 ευρώ του ΚΑ.00/6494 των
εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013

Στην συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την  Οικονομική Επιτροπή  να εγκρίνει την ανωτέρω
δαπάνη.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του  Προέδρου και λαμβάνοντας υπόψη
τις σχετικές διατάξεις
 του Δ.Κ.Κ.(Ν.3463/2006)
 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
 του από 17.5/15.6.59 Β.Δ/τος Περί Οικονομικής Διοικήσεως και Λογιστικού των Δήμων

και Κοινοτήτων,
 όλα τα σχετικά δικαιολογητικά για την νομιμοποίηση των δαπανών και την ανάγκη πλη-

ρωμής της δαπάνης
Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή αποψεων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α

Εγκρίνει τη δαπάνη εξόδων  επαναμεταβίβασης ακινήτου από την κα Ακριτίδου Κυριακή
στο Δήμο συνολικού ποσού 595,45 ευρώ το οποίο  αναλύεται ως εξής:
Εξοδα Υποθηκοφύλακα  ευρώ………..80,00
Εξοδα Συμβολαιογράφου ευρώ……...510,45
Εξοδα Χαρτοσήμου ευρώ……………    5,00
και θα βαρύνει τον  ΚΑ.00/6494 των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013
Εξουσιοδοτείται ο Δήμαρχος για τις παραπέρα ενέργειες.

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ.  αριθ. 74/2013.
Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
Ο Πρόεδρος                                    Ο Γραμματέας                                     Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
                             Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ

                          ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


